
COMM ERZBANK 

Dodatek č. 3 
" ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 ze dne 18.8.2016 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.4.2017 a Dodatku č. 2 ze dne 13.6.2017 
(dále jen .Smlouva") 

mezi 

LOM PRAHA s.p. 
Tiskarská 270/8 

108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČ: 000 00 515 

zapsaný v Obchodním rejstriku u Městského soudu v Praze v oddílu ALX vložka 283 
zastoupený 

Ing. Romanem Planičkou 

Členem statutámlho orgánu/pr=ek~;~ristytAa základě f'liRé masi1 

-(dále jen .Dlužník")-

a 

COMMERZBANK Aktiengesellschaft, se sídlem Kaiserstrasse 16, 603 11 Frankfurt nad Mohanem, Spolková 
republika Německo, zapsaná u obchodnlho rejstříku Obvodního soudu ve Frankfurtu nad Mohanem pod číslem 

HRB 32000, 
podnikající v české republice prostřednictvím své pobočky 
COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, 

se sídlem Praha 2, Jugoslávská 934/1, 120 00, IČ: 47610921, zapsané v Obchodním rejstrlku u Městského soudu 
v Praze v oddllu A, vložka 7341 

zastoupená 

Dr.-lng. Herbertem Goblem a Ing. lvem Březinou 

na základě plné mocí 

-(dále jen .Banka"}-

uzavřený podle při slušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen .Občanský zákonik"), 
ve znění platném a účinném v okamžiku uzavření tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě (dále jen .Dodatek č. 3"). 

I N"'odid se lkrtni!te 

1/5 



.. I . 
Strana 2 (celkem 5) Dodatku č. 3 ke Smlquvě o úvěru ~- 1030S92044 mezi LOM PRAHA s;p: ·a COMMERZBANK Aktlengesellsehaft, pobočka 
Praha 

Si'Tlluvnl str.my se dohodly na nésledujlc!ch změnách .Smlouvy: 

'· 
Text článku ·3. <Čerpillnf Úvěrového rámce); odst. (3.1. Způsob čeroánf Úvě·rového rámcel; bod 3.1.2. ·se 
vypoušti a nahrazuje následujfcfm textem: 

.3.1.2. úvěrový rámec lze . čerpat, jsou-li ·splněny podminky dle čl. 10 Smlouvy, až do ~e Kč 
bez povinnosti splněni podmlnek čl. 15 .• Dol:loda o zajišt~nr jako Dllčf úvěrový .rám~c dle bodu . 3:1.1. 
Ne~ji!těnými Projekty; awak s maxlmálnl Dobou piatnosti proJekt!J 1 rok (dále jen .• Rámec bez 
~jištěn~") , V ·př!padě, že by měla b9t v rámci Nezajištěného Projektu vystavena Záruka nebo Akreditiv 
s dobou platnosti přesahujlcl 1 rok, použije se ustanoveni čl. ·1.2.3. Smlouvy." 

Tfixt článku 11. (Připady porušení Slnlouvvl; odst. 11.1.' (Odstoupen"(, výpověď, nastoleni předčasné 
. splatnosti) se doplifuje o pfsmeno m) s následujfcitn textem: 

.m) DILižnik nedoruč! nebo nezájistt doručeni Bance nejpozději do 1 O dnťi od obdrženi příslušné 1J9zvy 
dokumentace 'či jiných doklad Cl, které sl Banka rozumné mlře vyžádala, aby mohla provést a potvrdit, že 
provedla ve§"keré kontroly typl,l ~know your customer" nebo jiné obdobné kqntroly vyplývajicf z přlslušných 
zákonů ·a právních ·předpisO. • 

Text·6Jánku 12. (Prohlášeni a závazky); odst.12.1. <ProhlášenO se doplt'Juje o pfsmena h) ach) s následujícími 
texty: 

.h} nemá v evidenci danr zachyceny daňové nedoplatky, nemá ·splatné nedoplatky na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotnl pojištěni nebo na pojistném a na penále na socíáln! zabezpečeni a přlsp~vk1.,1 na 
státnf politiku :Zaměstnanosfl .nebo má sjednán splátkový' kalendář na úhradu nedt\platkCI schválený 
Bankou; 

ch) (Q na D.lužníl_ta ani na žádného člena skupiny/koncernu Dlužníka a dle jeho vědomi ani na Žádného 
jednatele, ·člena statutárního nebo jiného orgánu, zmocněnce nebo zaměstnance Dlužn!ka nebo 
jakéhokoli člena skupiny/koncemi.! Dlu:žnfka se neuplat~~jl žádné Sankce a tyto subjekty 
neprovozuj! obchodni činnost s žádnou fyzickou či .Právnickou osobou nebo zemi, na kterou se 
uplatňuji Sankce> Pro účely tohoto prohlášeni .sankce" .. znamená jakékoli sankce vykonávané 
Office .of Forelgn Assets Control of the U.S. Department of the Treasury, U.S. State Depart,ment; 
Jakýmkoli ji~ým orgánem vlády Spojených státO amerických, Organizaci spoj~ných národů, 
Evropskou unír, Her Majesty's Treasury nebo jakýmkoli jiným relevantnrm sankčním orgánem; 

(ii) činnost Dlufnlka a jakéhokoliv. člena skupiny/koncernu Dlufnlka je a byla vždy vykonávána v 
souladu s pi'fslu~n9mi požadavky- na vedení účetníctvr .a oznamováni a se zákony proti prani 
špinavých peněz. platnými v české tep!Jblice a ve ·všech jurisdikclch, v nichž Dlužnik vykonává 
obchoc;1ní činnost, a v souladu s jakýmikoli souvisejfcrmi či podobnými" pravidly a předpisy včetně 
jakýchkoli souvisejlclch ·či podobnych pravidel, předpisů .nebo pokynů vydanýcn, vykonávaných 
nebo .vynucovaných jakýmkoli" vladnlm orgánem (,.ZákQny proti ptanl špinavých pe~ěZ") a nenl 
pódán;il žád"á žaloba ani neprob{há žádný spor ani řrzenf u žádného soudu, vládnfho orgánu ani 
úradu týkajlcl se Dlužnlka či jakéhokoliv člena skupiny/koncernu Dlužnlka v souvislosti se ,Zákony 
proti pran! "špinavých peněz a dle nejlepšlho ~ědomf Dlužnfka žádné ta~ové žaloby, spory nebo 
flzenl nehroz! ani nejso!J očekávány.• 

~5 



Strana 3 (celkem 5) Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka 
Praha 

Text článku 12. (Prohlášení a závazky); odst. 12.2. (Závazky) se doplňuje o písmena n) a o) s následujícími 
texty: 

.n) Dlužník není oprávněn vstupovat do smluvních vztahů s osobami ze skupiny Dlužnlka (nebo se 
kteroukoliv osobu spřízněnou s Dlužníkem) - kterými jsou veškeré osoby, které jsou ve smyslu 
pfislušných ustanovení ZOK ovládány Dlužnfkem, které ve smyslu pfislušných ustanoveni ZOK Dlužnfka 
ovládají nebo jsou společně s Dlužnlkem ovládány třetf osobou - jinak, než v rámci' svého obvyklého 
hospodaření, v souladu s obecně závaznými právními předpisy (např. konflikt zájmů dle ZOK) a za ceny, 
které by byly sjednány mezi nezávislými osobami v běžných obchodnfch vztazich za stejných nebo 
obdobných podminek; 

o) zdržet se jakéhokoli úkonu směřujfcího k ukončeni platnosti smlouvy o vedeni kteréhokoli účtu u Banky či 
ke zrušení svého účtu u Banky." 

Text článku 13. (Bilance a zprávy) se doplňuje o pfsmena f) a g) a odstavec člslo 13.2. s následujlcími texty: 

.f) Dále předkládat Bance: 

(i) dokumenty a údaje, které je povinen zveřejnit podle právniho předpisu či rozhodnuti instituce 
nadané pravomoci vydat závazné a vymahatelné rozhodnuti (soud, rozhodce či rozhodčl soud, 
orgán státní správy či samosprávy, aj. příslušný subjekt, orgán či organizace); 

(ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Dlužnikem či kontrolními orgány 
nebo auditory podle specifikace Banky; 

(iii) dalši pro Banku relevantni dokumenty podle jejích požadavků (např. potvrzeni příslušných 
orgánů, že Dlužník nenl v prodlení s úhradou dani, cel, pojistného na veřejné zdravotnl 
pojištěni nebo sociální zabezpečeni, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti či jiných 
odvodů obdobné povahy); 

g) dále informovat Banku o následujících skutečnost, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich doví: 

(i) změně kterékoli skutečnosti uváděné výše v prohlášeni či sdělené Bance při jednáni o vstupu 
do úvěrového vztahu založeného Smlouvou či následně; 

(ii) každé změně ve složení statutárního či kontrolního orgánu či obsazeni vrcholných funkci ve 
vedeni Dlužníka, o změně ve vlastnické struktuře Dlužnlka větší než 1 O % v průběhu dvanácti 
(12) po sobě následujících měsíců, o změně ve statutárních listinách, v oprávněni podnikat či 
o jiné obdobné změně; 

a informace doložit dostupnými dokumenty nebo jiným průkazným způsobem podle povahy 
oznamované skutečnosti. 

13.2 Prohlášení Dlužnika 

Banka a Dlužník souhlasí, že Dlužnfk má možnost pfedložit požadované výkazy pro Banku jako kopie 
v elektronické (e-mail, PDF-formát) nebo tištěné formě. 

Za tímto účelem Dlužník prohlašuje vůči Bance následující: 

Účetní výkazy a veškeré informace ve smyslu řádné účetní závěrky poskytnuté Dlužníkem, Dlužníkovým 
auditorem či jakoukoliv Dlužníkem pověřenou osobou jako kopie v elektronické (e-mail, PDF-formát) 
nebo tištěné formě Dlužník uznává jako závazné. 

To znamená, že kopie v elektronické (e-mail, PDF-formát) nebo tištěné podobě maji právně stejnou 
relevanci jako originál ni dokumenty v papírové formě. 

Dlužnik dále potvrzuje, že kopie v elektronické (e-mail, PDF-formát) nebo tištěné formě jsou v souladu s 
originálnlmi dokumenty a zobrazují konečný stav. 

Dlužnik si je vědom, že Banka je kdykoliv oprávněna si vyžádat originální výkazy." 

315 



.. 

I 

Strana 4 (c;:elkem 5) Dodatku č. 3 ke SmiO\ivě o úvěru č. 1030592044 mezi LO~ PRAHA s.p; e COMMERZBANK Aktlengesellschaft, pobočka 
Praha 

Vzhledem k.i()mu, že 

(I) Dlužnlk spadá m~ subjekty uvedené v§ 2 odst. 1-zákona ~. ··34012015 Sb., o. zvla$tnlch podminkách 
účinnosti některých smluv, uvefejňovanf těchto smluv a ·o registru smlúv (zákon o registru smluv), ve 
zněril pozdějšlch predpl'sO .(dále jen "zákon o ·regtst~:U smluv"), pr.Ipadně. ve smyslu'jiného ustanoveni, 
které toto ustanoveni kdykoliv 'V t;ludoucnu nahradl, a je osobou, jejlž smlouvy se povinně tiv!!řejňujl 
v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv (dále jen ~Registr") 

dohodly se smluvnl strany zároveři na následujrcích změnách Smlouvy: 

1. 

2. 

.I) 

3. 

• P) 

q) 

Text článku 1 O. IPodmfnky pro čerpáni Úvěrového rámce) plsm. ql se vvpouštl a nahrazuJe následuílcfm 
textem: 

bude plat(.lě uzavfeno Zvláštnf ujednáni a/nebo Banka obdržl .ž.ádost o čerpáni koritokorentnlho úvěru 
nebo bude uzavř~na Dodatečná smlouva a současn~ bude takoVé Zvlá§tnl uj,9náni a/nebo žádost ·o 
čerpáni kontokorentnlho úvěru nebo Dodatečná smlouv;:~ uveřejněna v Registru . 

. • 

Do článku 12. IProhlá§ent a závazky), se do bodu 12.1 (prohlášenO doplňuje nové plsmeno i) 
s následujfclm textem: 

Uveřejněril. Dlužnlk ke dni uzavfen('kažc;fého ZVIáštnfO.o u]ednánf, Dodatečné smlouvy, ládosti o Čerpáni 
kontokorentnfho INěru nebo jakých~ollv jejich dodatků nebo dodatku ke Smlouvě prohl;;~šuje Bance, že je 
subjektem uvedeným v § 2 odst. 1 Zákona o registru smluv, přfpadně ve smysiu jiného ustanoveni, které 
toto ustanoveni kdykoliv v budoucnu n~h~adl, a je oso,Pou, jejfž· smlouvy se povinně 'Uiierejňujl v Registru 
v souladu se Zákonem o registru smluv.};:·. - · · 

Do článku 12. (Prohlá~enf a závazky), se do bodu 12.2 (Závazky> doplňuji nová plsmena pl a gl 
s následuUcfm textem: 

Znečitelněnt Dlužnlk se zavazuje uveřejnit Smlouvu včetně všech jejich součásti, každý jejl dodat~k • 
každé Zvláštnf ujednáni, každou Dodatečnou smlouvu, každou ládost o čerpáni kontokorentnlho úvěru od 
1. čerilenee 2017 a jakýkoliv jejich dodatek v Registru. Dlužnik na sebe tlmto pfebfrá odpovědnost, že tyto 
dokumenty v ·Registru uveřejni bez zbytečného odkladu _po Jejich uzavl'enl, ne však· později než do 2 
·Bankovnlch dnu. Dlužnlk přec;tá okamžitě po uveřejněni těchto dokumentC( v Registru Bance potvrzeni o 
tom, že tak učinila, a-to·prosti'l:!dnlctvfm výpisu z Registru či obdobným způsobem; 

Dlužn'lk se ~svazuje nejpozději v cikainžlk uzavřeni Smlouvy, jakéko'liv jej! součtlsti, jakékOliv Zvl~štnlho 
ujednáni a/ne.bo ja~ékoliv žádosti o če~pánl kontokorentnfho úvěru a/nebo jakékoliv Dodatečné smlouvy 
u~vřených od 1. července 2017 nebo jakéhokoliv dodatku těchto dokt,Jmentů ~~ělit Bance, které. údaje sl 
přeje v prlslušném uveřejňovaném dokumehtu v Registru znečit.élnit. Banka Dlužnfkovi vyhovl, pouze 
pokud to Zákon o registru smluv n~bo jiný právnr předpis umožni." 

Tfmto·nenl dotčeno právo Banky uveřejnit jakýkoliv z t,Jvedených dokumentů v Registru v pr.lpadě, že tak vrozpor:u 
s výše uvedeným ujednáním rie.učini Dlužnlk, člmž ·v~ k nenf dotčena smluvnl odpovědnost prislušné strany za 
uvefejněnl. Dlužni!< je odpovědný Bance. za jakoukoliv Škodu, která jl vznikia·tfm, že Dlužrilk neuverejnil v Registru 
smluv jakýkoliv z uvedených dokumentu v rozporu s výše uvedeným ujednáním, bez ohledu na ustanoveni § 5 
odst. 2 Zákona .o regiStru smluv. 

Ve všech ostatnlch případech smluvnl. strany SQ~hlasi, .že všechny informace uvedené ve Smlouvě, jakékoliv jej! 
součásti, jakémkoliv -Zvláštnlm ujednáni a/nebo žědosti o čerpáni kontokorentnlho úvěru a/ne~o jakékoliv 
Dodatečné smlouvě. uzavřených od 1. července 2017 nebo jakémkoliv jejich dodatku mohou být uveřejněny 

·4/5 



Strana 5 (celkem 5) Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 1030592044 mezi LOM PRAHA s.p. a COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka 
Praha 

v Registru i v případě, že je taková informace chráněna bankovním tajemstvrm, ledaže se strany dohodnou 
v jakékoliv formě jinak. 

111. 

Ostatní podmínky a ustanoveni Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změny. 

Tento Dodatek č. 3 vstupuje v platnost a účinnost dnem jeho podepsání oběma stranami. Smluvní strany 
prohla~ujl, že s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí ve všech bodech. Každá smluvní strana obdržl jedno 
vyhotoveni tohoto Dodatku č. 3 v českém jazyce. Dlužník zároveň potvrzuje svým podpisem, že obdržel jedno 
vyhotoveni tohoto Dodatku č. 3. 

Potvrzení o prohlá~ni Dlužníka: 

Dlužník prohlásil, že jedná 
'Ji{ na vlastni účet 
o na účet (jméno/název, bydliště/sidlo včetně země) 

Odpovídající variantu označl Dlužník. Dlužník je povinen oznámit Bance pripadné změny těchto údajů, které se 
vyskytnou během trvánl Smlouvy. 

o 7 -09·· 2317 

místo/datum/čas 

místo/datum/čas 

5/5 






